報道機関各位

  町教育委員会と協⼒して、⼩学⽣のみなさんとそのご家族を対象とした「親⼦でかんたん

野菜づくり事業を下記のとおり実施します。

 添付資料 有  無

目 的

家族で協⼒して野菜を「育て」、「収穫し」、「味わう」ことの体験を通して、⼟に親しみ、家族と共
に働く喜びを体感していただくことを目的とします。

対 象

町内⼩学２年⽣及び３年⽣

内 容

 各家庭に配布した「ミニトマト栽培セット」を親⼦で協⼒して育て、収穫し食べる。

親⼦で一緒にアンケート調査を回答する。（後日配布）

野菜栽培セット（一式）

（1） ミニトマト苗（アイコ）

（2） 菜園ポット（８号）

（3） 支柱

（4） 家庭菜園の⼟

  ☆５月３０日午後に各⼩学校へ配布いたします。

箕輪町役場産業振興課 プレスリリース
平成 30 年 5 月 23 日 発信

産業振興課未来農戦略係
(課長) 三井 清一(担当) 兼子 恵美子
電 話：０２６５－７９－３１１１（内線）165
ＦＡＸ：０２６５－７９－０２３０
Ｅ‐mail：sangyou @town.minowa.lg.jp

「親子でかんたん野菜づくり事業」を実施します

箕輪町